1

证券代码：600338 证券简称：西藏珠峰 公告编号：2024-001

西藏珠峰资源股份有限公司

关于控股股东所持股份被轮候冻结的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，西藏珠峰资源股份有限公司（以下简称“公司”）与控股股东新疆塔

城国际资源有限公司（以下简称“塔城国际”）共同自查，发现有相关股份冻结

事项未能及时披露，现就塔城国际所持公司股份在过往年度（2021年和 2023年）

被两次轮候冻结的情况补充公告如下。

一、两次被轮候冻结的基本情况

2021 年 7 月 13 日，塔城国际当时所持公司全部股份（349,663,552 股，占

公司总股本的 38.25%），被国家税务总局塔城地区税务局稽查局采取税收强制执

行措施而被轮候冻结；2023年 3月 13日，塔城国际当时所持公司 700万股（占

公司总股本的 0.77%），被国家税务总局塔城市税务局采取税收强制执行措施而

被轮候冻结。具体情况如下：

股东名称

是否

为控

股股

东

冻结股份数

量（冻结日持

股数量）

占其所持股

份比例(冻结

日持股比例)

占公司

总股本

比例

冻结股份

是否为限

售股

冻结

起始日

冻结

到期日

冻结

申请人

冻结

原因

塔城国际 是 349,663,552 100% 38.25% 否
2021-

07-13

转正式

冻结后

6 个月

塔城地

区税务

局稽查

局

税收强

制执行

塔城国际 是 7,000,000 3.87% 0.77% 否
2023-

03-13

转正式

冻结后

6 个月

塔城市

税务局

税收强

制执行

注：

1. 2023年 8月 18日，公司在 2023年中期报告中披露上述第一项冻结事项时，系塔城国际

当时所持公司的 180,842,552 股，占其所持股份比例的 100%，占公司总股本比例的

19.78%。

2

2. 2021 年 7 月 13 日后，塔城国际所持公司股份发生了司法拍卖、划转等变动。截至本公

告日，塔城国际持股数为 126,842,552 股，占公司总股本的 13.87%，全部处于冻结及

轮候冻结状态。

二、相关股东所持股份目前被冻结情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人累计被冻结股份情况如下。

股东名称 持股数量 持股比例
累计被

冻结数量

占其所持

股份比例

占公司总股本

比例

塔城国际 126,842,552 13.87% 126,842,552 100.00% 13.87%

中国环球新技术

进出口有限公司
44,864,380 4.91% 0 0 0

合计 171,706,932 18.78% 126,842,552 73.87% 13.87%

注：除本次补充公告的轮候冻结事项，塔城国际持有的全部公司股份已被九州证券股份有限

公司（现名称“华源证券股份有限公司”）、四川信托有限公司及建行成都第七支行因保

全事宜申请了司法冻结及轮候冻结。具体可详见公司已披露的相关公告（公告编号：

2021-028、2020-032、2023-043）。

三、其他说明

1、因相关事项发生时，塔城国际相关工作人员对税务保全和税收强制执行

措施不熟悉、理解不到位，导致冻结事项未能及时披露。

2、塔城国际和公司对未能将有关信息进行及时披露向广大投资者致以诚挚

的歉意。后续，公司将根据有关法律法规的要求，做好相关信息披露工作。

3、塔城国际不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的情

形。

4、公司与塔城国际为不同主体，在资产、业务、财务等方面与其均保持独

立。截至目前，塔城国际所持有的公司股份被司法冻结事项暂时不会对公司的生

产经营、公司治理等产生重大影响。

公司将持续关注该事项的后续进展情况，并按规定履行信息披露义务。公司

指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上海证券

交易所网站，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

西藏珠峰资源股份有限公司

董  事  会

3

2024年 1月 13日